

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og
Fiskeri

FLF alm. del - Bilag 398

Offentligt Den 7/4 2006

Folketinget
Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Christiansborg
1240 København K

Vedr. j.nr. FLF, alm.del - Bilag 358.

Med brev af 20.3.06 har jeg - med henvisning til den konstaterede forekomst af fugleinfluenza i Danmark - fræmsendt kopi af skrivelse af 18.3.06 til Fødevarestyrelsen (Orientering om sagsforløb i Fødevareregion Øst i forbindelse med undertegnedes fund af død svane på Elkenøre Strand, Falster, den 14.3.06).

I fortsættelse heraf kan jeg - til medlemmernes orientering - oplyse, at Fødevarestyrelsen har besvaret min henvendelse ved brev af 31.3.06.

I mit brev af 18.3.06 gjorde jeg dels gældende, at telefon-kontakten til regionskontoret i Nykøbing F. var stærkt mangelfuld og påpegede dels, at beslutningen om ikke-foretagen laboratorieundersøgelse af svanen var højst kritisabel.

Fødevarestyrelsen har vedr. klagepunktet over den kompromitterede telefon-forbindelse bl.a. anført således:

"Jeg kan oplyse, at kontoret i Nykøbing Falster ikke er dagligt bemanded, og at kontoret udelukkende er tiltænkt som arbejdsbase for regionens medarbejdere. Da de har brug for at ringe ud, er der oprettet en telefonlinie, som imidlertid ikke er tænkt som et opkaldsnummer til brug for borgerhenvendelser. Fødevareregion Øst har oplyst, at man har fjernet telefonnummer fra telefonbøgerne af samme årsag, men at det stadig figurerer i ældre udgaver.

Når det så er sagt, vil jeg give Dem medhold i, at der burde være en telefonsvarer på kontoret, der henviser til Fødevareregion Øst. Jeg har derfor bedt regionen om at oprette en telefonsvarer."

Stedordet JEG henviser til veterinærdirektør Preben Willeberg.

Jeg skal herefter bemærke:

Telefonnummer og adresse på Fødevareregion Øst i Nykøbing F. er opført i Regionalbogen for 2006 for Lolland-Falster. Bogen udgives af TDC Forlag og er udsendt oktober 2005.

Det er således i strid med sandheden, at telefonnummeret ikke findes i den seneste udgave af regionalbogen. Det kan derfor anses for godtgjort, at medarbejder(e) i Fødevareregion Øst må have afgivet en (pligtmæssig) urigtig erklæring til tilsynsmyndigheden ved - løgnagtigt - at have anført, at telefonnummeret kun figurerer i ældre udgaver. Borgerne på Lolland-Falster har således været i god tro, hvis de med udgangspunktet i den regionale officielle telefonbog for 2006 har telefoneret til kontoret i Nykøbing F. Borgerne kunne ikke vide, at nummeret var "forklædt som hemmeligt"!

Jeg har - som alle danskere med interesse i tidens strømninger - selvsagt ikke kunnet undgå at følge med i den fremsatte alvorlige kritik inden for fødevarekontrol-området. Ikke mindst de sønderlemmende anmærkninger fra politisk hold, herunder herværende folketingsudvalg.

Med henvisning til det omhandlede konkrete sagsforløb inden for veterinær-sektoren - hvori er beskrevet eksempler på udvist pligtførsømmelse/uvederhæftighed - skal jeg tillade mig at henvende mig til Udvalget (også) at rette fokus på fødevareregionale håndteringstiltag inden for veterinærdirektørens ansvarsområde.

Kopi af dette brev er til orientering sendt til Fødevarestyrelsen (Kontor for Husdyrsundhed) og til familie- og forbrugermi-nister Lars Barfoed.

Med venlig hilsen



Steen Petersen
Strandvænge 14
4600 Køge